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1 Podstawa opracowania 

Podstawą opracowania jest Umowa nr 162/2015 pomiędzy firmą Neoinvest Sp. z o.o. a 
Gminą Nowa Słupia na opracowanie studium wykonalności z koncepcją programowo – 
przestrzenną oraz uzyskanie decyzji środowiskowej i wykonanie programu funkcjonalno 
– użytkowego dla zadania pt.: „Budowa północnej obwodnicy Nowej Słupi w ciągu DW 
751” 

2 Opis przebiegu poszczególnych wariantów obwodnic. 

W celach porównawczych opracowano 3 warianty przebiegu obwodnicy miejscowości 
Nowa Słupia: 

− Wariant I -  niebieski (preferowany) 
Początek obwodnicy w tym wariancie włączona do istniejącego skrzyżowania DW 751 

z południowa obwodnicą w postaci ronda ósemkowego. Tego typu rozwiązanie będzie 
musiało wymagać przebudowy w/w skrzyżowania. Następnie obwodnica skręca w kierunku 
północno - zachodnim w stronę istniejącej oczyszczalni i przechodzi odcinkiem 
krzywoliniowym symetrycznie pomiędzy istniejącymi zabudowaniami dzieląc działki w 
połowie ich długości po czym przecina się z istniejącą drogą gminną nr 352029T (KM 1+426) 
gdzie planuje się wykonać skrzyżowanie skanalizowane czterowlotowe. Dalej obwodnica 
biegnie w kierunku ist. DW 756 (KM 1+750), z którą będzie się krzyżować w postaci 
planowanego ronda na wysokości działki nr 584. W dalszej części obwodnica skręca na 
południe w kierunku ist. DW 751 z którą będzie się łączyć także  w postaci ronda przy  
działce nr 519 w odległości około 1,0km od Rynku . Długość obwodnicy wynosi około 
2.75km. Obwodnica w zdecydowanej części przebiega po terenach rolnych. Z uwagi na dość 
dużą odległość od zabudowań mieszkalnych prawdopodobnie nie będzie konieczności 
wykonania ekranów akustycznych. Ilość działek do podziału około 90sztuk.  Prawidłowy 
dostęp do istniejących działek zostanie zapewniony poprzez zaprojektowanie dróg 
serwisowych oraz wykorzystanie istniejącego układu komunikacyjnego.  Na wysokości 
istniejącego cieku KM 2+050   planuje się wykonać obiekt mostowy, który zostanie 
dostosowany do pełnienia funkcji przejścia dla zwierząt. Ponadto należy podkreślić, że 
wariant ten będzie najkorzystniejszy ze względu na rozbudowę istniejącego obwodu 
drogowego Nowa Słupia, do którego powinien być zapewniony łatwy dojazd ze względów 
zimowego utrzymania.    
 

− Wariant II  - fioletowy 
  Początek planowanej obwodnicy w tym wariancie włączono do istniejącego 

skrzyżowania DW 751 z droga gminną nr 352028T w postaci ronda na wysokości działki 
513/1. Tego typu rozwiązanie będzie wymagać korekty przebiegu w/w drogi gminnej oraz 
zajęcia część działki 513/4. W stosunku do wariantu niebieskiego na odcinku od ist. 
oczyszczalni do skrzyżowania z drogą gminną nr 352029T (KM 1+480) przebieg obwodnicy 
załamano w kierunku południowym zbliżając się do granic działek, a tym samym do 
zabudowań, co może wiązać się z wykonaniem ekranów akustycznych.  Następnie za 
skrzyżowaniem z drogą gminną nr 352029T  obwodnica biegnie w kierunku północnym do 
skrzyżowania z DW 756 (KM 1+880) gdzie jak w wariancie niebieskim planuje się wykonać 
skrzyżowanie typu rondo. W dalszym przebiegu obwodnica skręca w kierunki południowym 
po granicach działek w kierunku ist. DW 751 i z którą będzie się łączyć także  w postaci 
ronda na wysokości działki nr 431pomiędzy istniejącymi zabudowaniami co może skutkować  
wykonaniem  kolejnego odcinka obwodnicy z zastosowaniem ekranów akustycznych.      
Odległości od Rynku około 1,1km. Długość obwodnicy wynosi około 2,96km. Ilość działek do 
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podziału około 110sztuk. Wariant ten nie pozwala na zachowanie minimalnych odcinków 
prostych pomiędzy odcinkami krzywoliniowymi oraz z uwagi na  dużą krętość może 
powodować na całej długości odcinka brak możliwość zastosowania odcinków do 
wyprzedzania pojazdów. Podobnie jak w wariancie niebieskim na wysokości ist cieku w Km 
2+070 planuje się wykonać most. W stosunku do wariantu pierwszego wariant ten 
charakteryzuje się mniejszą płynnością przejazdu przez obwodnicę, mniejszym 
bezpieczeństwem z uwagi na dużą krętość oraz większym ryzykiem wystąpień protestów 
społecznych.  
Wariant III – czerwony 

Początek obwodnicy następuję przy ist. skrzyżowaniu DW 751 z drogą powiatową 
0707T  w postaci ronda. Następnie obwodnica biegnie w kierunku północno – zachodnim w 
stronę miejscowości Winnica  przecinając ist. drogę gminną 352028T (KM 0+680) oraz 
omijając istniejącą oczyszczalnię. W dalszej części obwodnica biegnie w lekkiej krzywiźnie 
wzdłuż granic istniejących działek zbliżając się tym samym do terenów zabudowanych. Przy  
skrzyżowaniu z drogą gminną 352029T (KM 2+135)  planuje się wykonać skrzyżowanie 
skanalizowane czterowlotowe. Dalej obwodnica skręca w kierunku ist. DW 756 (KM 2+500), 
z którą będzie się krzyżować w postaci planowanego ronda na wysokości działki nr 559. 
Podobnie jak w/w wariantach i tu na wysokości ist cieku w Km 2+800 planuje się wykonać 
most.  W dalszym przebiegu obwodnica biegnie w kierunki południowym po granicach 
działek w kierunku ist. DW 751 i łączy się w postaci ronda na wys. działki nr 521. Długość 
obwodnicy około 3,6km. Ilość działek do podziału około 160szt. Odległość od rynku około 
950m. Z uwagi na odległość od istniejących zabudowań wynoszącą około 45m w 
miejscowości Hektary Podchełmskie na fragmencie obwodnicy może wystąpić konieczność 
zastosowania ekranów akustycznych. W stosunku do wariantu niebieskiego wariant 
czerwony przesunięty jest w kierunku północnym średnio o około 250m. Dodatkowo wariant 
ten generuje większą liczbę skrzyżowań, które należy zaprojektować i powiązać z 
istniejącym układem komunikacyjnym oraz znacznie większą zajętość terenu.  
 

3 Ustalenie kryteriów oceny poszczególnych wariantów i wag ich oddziaływania. 

        Analizę przeprowadzono w obszarze rozwiązań drogowych. Dla w/w obszaru ustalono 
podkryteria (rodzaje oddziaływania) i wagi ich oddziaływania, które umieszczono w tab. nr 1. 
 
Tabela nr 1. Kryteria i wagi ich oddziaływania. 

Rodzaj oddziaływania Waga 
oddziaływania 

Płynność przejazdu obwodnicą 10 

Bezpieczeństwo uczestników ruchu samochodowego 20 

Ograniczenie szkód w środowisku naturalnym 15 

Ryzyko wystąpienia protestów społecznych 20 

Długość (koszty inwestycji) 10 

4  Ocena poszczególnych wariantów przebiegu obwodnicy Łopuszna według 
przyjętych kryteriów. 

− Dla oceny każdego z wariantów w ramach kryterium drogowego przyjęto różnego rodzaju 
podkryteria opisujące oddziaływanie inwestycji, które umieszczono w tabeli nr 2. 
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Tabela nr 2. Dane wejściowe do przeprowadzenia wielokryterialnej analizy porównawczej    
wariantów zadania inwestycyjnego. 

Lp. Rodzaj oddziaływania 
Wariant 

czerwony 
Wariant 

fioletowy 
Wariant 

niebieski 
Suma 

1. Płynność przejazdu obwodnicą 4 3 4 11 

2. Bezpieczeństwo uczestników ruchu samochodowego 4 3 4 11 

3. Ograniczenie szkód w środowisku naturalnym 3 3 3 9 

4. Ryzyko wystąpienia protestów społecznych 3 2 4 9 

5. Długość (koszty inwestycji) 1 3 5 9 

    Suma 49 

LEGENDA: 
Poz.1 
Czynniki uwzględnione przy ocenie danego 
kryterium: rodzaj skrzyżowań, procent odcinków 
z możliwością wyprzedzania, dodatkowe pasy 
ruchu na wzniesieniach, przejścia dla pieszych w 
poziomie jezdni, krętość drogi. 
5 pkt - warunki widoczności dobre plus, 
4 pkt - warunki widoczności dobre, 
3 pkt - warunki widoczności dobre minus, 
2 pkt - warunki widoczności dostateczne, 
1 pkt - warunki widoczności nie są możliwe do 
,spełnienia przy obecnej geometrii 
 

Poz.2 
Czynniki uwzględnione przy ocenie danego 
kryterium: rodzaj skrzyżowania (bezkolizyjne, z 
sygnalizacją świetlną, skanalizowane, zwykłe), 
krętość drogi, widoczność na skrzyżowaniach. 
5 pkt –bezpieczeństwo bardzo dobre, 
4 pkt –bezpieczeństwo dobre, 
3 pkt –bezpieczeństwo przeciętne, 
2 pkt - bezpieczeństwo niekorzystne, 
1 pkt - brak bezpieczeństwa 

Poz.3 
Czynniki uwzględnione przy ocenie danego 
kryterium: nie przekraczanie dopuszczalnych 
emisji substancji do środowiska, procent odcinka 
przebiegający po terenach rolniczych, procent 
odcinka przebiegający po terenach leśnych, 
procent odcinka przebiegający po terenach 
NATURA 2000: 
5 pkt – neutralny wpływ na środowisko, 
4 pkt – niewielki wpływ na środowisko z 
kompensacją przyrodniczą 
3 pkt – przeciętny wpływ na środowisko, 
kompensata przyrodnicza za gatunki roślin 
ulegających zniszczeniu na przebiegu 
obwodnicy, 
2 pkt – niekorzystny wpływ na środowisko, brak 
kompensaty przyrodniczej, 
1 pkt – negatywny wpływ na środowisko 
 

Poz.4 
Czynniki uwzględnione przy ocenie danego 
kryterium: aktualne plany zagospodarowania 
przestrzennego, budynki do wyburzenia, 
konieczność dzielenia działek na 3 części, 
przebieg obwodnicy przez tereny mieszkaniowe 
5 pkt - niskie, 
4 pkt - niewielkie, 
3 pkt - średnie, 
2 pkt - duże, 
1 pkt - wysokie. 

Poz.5 
Czynniki uwzględnione przy ocenie danego kryterium: różnica długości poszczególnego wariantu  
5 pkt - długość obwodnicy stanowi poniżej 90% średniej długości, 
4 pkt - długość obwodnicy zawiera się w przedziale 90% - 95% średniej długości  
3  pkt – długość obwodnicy zawiera się w przedziale 95% - 105% średniej długości, 
2 pkt - długość obwodnicy zawiera się w przedziale 105% - 110% średniej długości, 
1  pkt - długość obwodnicy stanowi powyżej 110% średniej długości, 
 

− Przyjęto zasadę dokonywania ocen cząstkowych wg podkryteriów – rodzajów 

oddziaływania. 

Przyjęto punkty wg ogólnej zasady: 

5– bardzo dobre, 4 – dobre, 3 – dostateczne, 2 – złe, 1 – bardzo złe. 
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−  Określone na postawie analizy – cząstkowe oceny mij poddaje się kodowaniu metodą 
Pattern, sprowadzając wszystkie do wartości z przedziału od 0 do 1. Kodowanie ocen 
cząstkowych wpływu poszczególnych rodzajów oddziaływań metodą Pattern przedstawia 
tabela nr 3. Zastosowana metoda kodowania polega na zastąpieniu oceny przez iloraz  

 

∑
=

=
n

i

ij

ij

ij

m

m
x

1

 

gdzie: 
xij – zakodowana ocena i-tego wariantu wg j -tego podkryterium, 
mij – ocena i – tego wariantu j – tego podkryterium wg arkusza ocen, 
n – liczba wariantów. 

 

Tabela nr 3. Kodowanie ocen cząstkowych wpływu poszczególnych oddziaływań metodą 

Pattern. 

Lp. Rodzaj oddziaływania 
Wariant 

czerwony 
Wariant 

fioletowy 
Wariant 

niebieski 
1. Płynność przejazdu obwodnicą 0,36 0,27 0,36 

2. 
Bezpieczeństwo uczestników ruchu 
samochodowego 

0,36 0,27 0,36 

3. Ograniczenie szkód w środowisku naturalnym 0,33 0,33 0,33 

4. Ryzyko wystąpienia protestów społecznych 0,33 0,22 0,44 

5. Długość (koszty inwestycji) 0,11 0,33 0,56 

− Oceny w ramach kryterium drogowego dokonuje się na podstawie zakodowanych ocen 

cząstkowych i ich współczynników ważności wg następującego wzoru: 

j

k

j

ij wxYi ⋅=∑
=1

 

gdzie: 
Yi – ocena wariantu i - tego dla kryterium głównego, 
xij – zakodowana wartość oceny  i – tego wariantu wg kryterium cząstkowego j – tego, 
k – liczba cząstkowych podkryteriów oceny dotyczących kryterium głównego, 
wj – współczynnik ważności cząstkowego podkryterium j - tego. 
Wyniki przedstawiono w tabeli nr 4. 
 
Tabela nr 4. Ocena wariantów 

Lp. Rodzaj oddziaływania Wariant 1 Wariant 2 Wariant 3 Waga 

1. Płynność przejazdu obwodnicą 3,64 2,73 3,64 10 

2. Bezpieczeństwo uczestników ruchu samochodowego 7,27 5,45 7,27 20 

3. Ograniczenie szkód w środowisku naturalnym 5,00 5,00 5,00 15 

4. Ryzyko wystąpienia protestów społecznych 4,44 6,67 8,89 20 

5. Długość (koszty inwestycji) 1,11 3,33 5,56 10 

 Ocena wariantów Y 21,46 23,18 30,35 75 
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5 Wnioski. 

Przypisane wagi poszczególnym oddziaływaniom preferują przebieg obwodnic, które 
zapewniają bezpieczeństwo ruchu oraz są oddalone w największym stopniu od zabudowań 
mieszkalnych. Mniejszą wagę przypisano kosztom budowy. Według powyższych analiz do 
dalszych prac projektowych wybrano wariant niebieski obwodnicy Nowej Słupii z punktacją 
30,35 pkt.  
W trakcie prac projektowych lokalizacja drogi może się w niewielkim stopniu zmienić w 
zależności od uwarunkowań terenowych. 
 
 

6 Część rysunkowa 
 

Rysunek nr D-1 – Orientacja wariantów obwodnicy Nowej Słupi 
Rysunek nr D-2 – Obwodnica  Nowej Słupi na ortofotomapie. 
 

 


